1

平成 27年 10月 30日

各 位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 平良 秀男

（コード番号 7897 東証 第一部)

問合せ先 執行役員企画部長 加藤 真彦

TEL 072-438-0141(代表)

業績予想の差異に関するお知らせ

本日、公表しました平成28年3月期第2四半期決算短信と平成27年4月30日に公表しました業績予想と

の間に差異が発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 28年 3月期第 2四半期(累計)業績予想数値との差異(平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり四
半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,800 50 30 10 0円 35銭

実績値（Ｂ） 5,190 89 101 91 3円 22銭

増減額（Ｂ－Ａ） 390 39 71 81

増 減 率 8.1% 79.0% 238.1% 814.3%

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 27年 3月期第 2四半期）

4,817 82 68 92 3円 27銭

２．修正の理由

第 2 四半期累計期間の業績につきましては、新設住宅着工戸数が消費税増税の駆け込み需要による反動減

から徐々に回復すると予想しておりましたが、前年度に対し想定以上に回復したため、販売量、生産量が共

に増加し、予想以上に増収増益となりました。

通期の業績予想につきましては、市場環境の先行きに依然として不透明な要素が多いため、前回発表予想

のままとしております。

（注意事項）

上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上